[image: Pmv]Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Vassouras
Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

[bookmark: _GoBack]A Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Vassouras, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão da Pregoeira Oficial do Município constante do Processo Administrativo nº 9.201/2018, na forma a seguir:

MODALIDADE: Pregão Presencial N° 005/2019 – tipo menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no transporte escolar em área urbana, rural e de difícil  acesso,  dos  estudantes  do  município  de  vassouras  do ensino  fundamental  e  da  educação  infantil,  das  escolas  e creches do município, por veículos dos tipos ônibus, micro-ônibus e utilitários.

SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação.

FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data em que for protocolado o requerimento com a respectiva nota fiscal, conforme item 14 do Edital.

LICITANTE VENCEDOR: conforme quadro abaixo:

RICAL VASSOURAS TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME R$ 80.777,20 (oitenta mil setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos).
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	EIXO
	ROTA
	QUANT. MENSAL
	UNID.
	VALOR. UNIT.
	VALOR MENSAL
	VALOR TOTAL

	1.1
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 2/ROTA 4)
	2
	4
	680
	KM
	16,97
	11.539,60
	80.777,20

PAIXÃO TOUR TRANSPORTES LTDA ME R$ 157.976,00 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e setenta e seis reais).
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	EIXO
	ROTA
	QUANT. MENSAL
	UNID.
	VALOR. UNIT.
	VALOR MENSAL
	VALOR TOTAL

	1.2
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO  MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 2/ROTA 5)
	2
	5
	1.600
	KM
	7,91
	12.656,00
	88.592,00

	1.3
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 3/ROTA 2)
	3
	2
	560
	KM
	17,70
	9.912,00
	69.384,00

LIMA & CUNHA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME R$ 70.117,60 (setenta mil cento e dezessete reais e sessenta centavos).
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	EIXO
	ROTA
	QUANT. MENSAL
	UNID.
	VALOR. UNIT.
	VALOR MENSAL
	VALOR TOTAL

	1.4
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 4/ROTA 7)
	4
	7
	760
	KM
	13,18
	10.016,80
	70.117,60

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 308.870,80 (trezentos e oito mil oitocentos e setenta reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 313.073,60 (trezentos e treze mil setenta e três reais e sessenta centavos).

PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Boletim Oficial do Município (AEMERJ) de 22/01/2019, Jornal Expresso de 22/01/2019, Comunicado no Quadro de Avisos da Prefeitura em 21/01/2019 e Site da Prefeitura.

Vassouras, 21 de Fevereiro de 2019.

Ana Paula Peçanha de Araújo Lima
Secretária Municipal de Educação
Ordenadora de Despesa
image1.png